
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1062-CU-2016 

Huancayo, 2 6 SLP 2018 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 106-2016-DOGBU/UNCP de fecha 26 de julio de 2016 a través del cual el 
Director de la Oficina General de Bienestar Universitario, eleva el Plan de Proceso de Selección y 
Evaluación de Becarios al Comedor Universitario UNCP 2016-11 

CONSIDERANDO: 

Que, la Oficina General de Bienestar Universitario, es la dependencia encargada de organizar y 
administrar el servicio del comedor universitario a fin de brindar una alimentación balanceada de 
buena calidad de acuerdo a las normas y requerimientos nutricionales establecidos por organismos 
nacionales, beneficiando a estudiantes de bajos recursos económicos y buen rendimiento académico, a 
través del área de servicio social que por su naturaleza le competen a la Trabajadora Social, la 
evaluación de la situación socioeconómica de los estudiantes; 

Que, el servicio del Comedor Universitario es ofrecido aproximadamente a 1,500 .estudiantes del pre 
grado de las facultades que ofrece nuestra Universidad en la Sede de Huancayo, alumnos 
pertenecientes a los estratos socioeconómicos más bajos, quienes registren matrícula en el semestre 
2016-11, estudiantes quienes presentan dificultades económicas para acceder al consumo alimenticio 
en restaurantes públicos aledaños a la Ciudad Universitaria o que vivan solos, alejados de su familia; 

Que, el Art. 296° del Estatuto de la Universidad ,Nacional del Centro del Perú, establece que la 
Dirección de Bienestar Universitario es responsable entre otros de a) generar programas de ayuda 
que permitan a los estudiantes cumplir con su formación integral, otorgándoles apoyo alimentario, 
materiales de estudio e investigación; 

Que, el objetivo del Plan de Proceso de Selección y Evaluación de Becarios al Comedor Universitario 
UNCP 2016-11 es lograr la selección de estudiantes becarios al comedor universitario 2016-II con un 
sistema integrado de evaluación; evaluar y seleccionar a estudiantes regulares e invictos con 
promedio ponderado no menor de la nota 11 (plan flexible); como iníninio de 18 créditos y máximo 
con un curso desaprobado (plan rígido), de alto rendimiento académico y de escasos recursos 
económicos, así como el de evaluar y seleccionar a estudiantes que son casos especiales sociales y 
proporcionar 1,500 raciones alimenticias a estudiantes de la UNCP y 200 raciones alimenticias a las 
filiales; 

Que, mediante Oficio N° 01163-2016-OPRES/UNCP del 29 de agosto de 2016 la Jefe(e) de la Oficina 
de Presupuesto manifiesta que siendo necesario asignar la certificación de crédito presupuestario 
para seleccionar a los becarios del Comedor Universitario 2016-II y cumplir el componente VI2 
Servicio Social, del proceso de Licenciamiento, recomienda que la Dirección . General de 
Administración autorice el registro de certificación mediante memorándum a la Unidad de Ejecución 
Presupuestal por el monto de S/. 11,680.00, debiendo tener en cuenta el Art. 2° de la Ley N° 30225, 
principios que rigen las Contrataciones del Estado; debiendo la ejecución de gastos realizarse 
utilizando los criterios de racionalidad, austeridad, disciplina y las normas legales vigentes; 

Que, con Resolución N° 0795-R-2016 de fecha 20 de setiembre de 2016 se resuelve encargar el 
Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de 
Zúñ iga, Vicerrectora Académica, del 21 al 30 de setiembre de 2016; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes, a la opinión 
favorable de la Dirección General de Administración y al acuerdo de Consejo Universitario del 13 de 
setiembre de 2016; 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1062-CU-2016 

RESUELVE: 
1 0  APROBAR en vía de regularización el Plan de Trabajo para el Proceso de Selección y 

Evaluación de Becarios al Comedor Universitario UNCP 2016-II, el mismo que en anexo sellado 
y firmado forma parte de la presente resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a 
través de las Oficinas Generales, Oficinas y unidades correspondientes. 

7,3011;  ,t 

'2  'ARIO O 
6tIANCO 

ROSULO LOZANO NÚÑEZ 

001  DEL cfegístrese, Comuníquese y Cúmplase 	,,Dhli\E--DtL e  

% 

SECRETARIO GENERAL 

(75  
w 	

, 	..., 	ry, 

i t.0  
7; RECTOR -4) 	 — — 
9 

• Aktrte<0  • 
unrLAYLI VIOLETA 	VI.  BALDEÓN DE ZÚÑIGA 

CTORA(e) 

c.c 	Rectorado / YRAC/DGA/OCWRI/Portal Web/Comedor Universitario /Oficina Gral. de Abastecimientos y S.G. / Oficina General de Asesoría Legal/ 
Oficina de Bienestar Universitario /0f. Gral. de Contaduría/Archivo / jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146

